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INSTRUMENTS WITH TC INSERTS 

To increase strength and hardness TC inserts 

are being welded into the working tips of 

our needle holders. By using this special 

material during tempering, a high HRC can 

be obtained which allows to achieve a per-

fect grind and an extra ordinary lifetime of the 

instrument. Com pared to other types of stain-

less steel instruments, needle holders with TC 

inserts are more sensitive to chemicals and 

require therefore special care. 

 

INSTRUMENTE MIT TC-EINSÄTZEN 

Für unsere Nadelhalter werden TC  

(Wolf ram karbid) Einsätze verwendet, die bei 

der Härtung einen besonderen Härte grad 

(HRC) erzielen, so dass eine aussergewöhnli-

che Lebensdauer der Instrumente garantiert 

ist. Im Vergleich zu normalen Edel stahl -

instrumenten sind Nadelhalter mit TC-

Einsätzen empfindlicher gegenüber 

Chemikalien und erfordern aus diesem 

Grund eine besondere Pflege. 

CASTROVIEJO 
[ 14cm 
straight 
gerade 
174/55 TC 
 
 
 
 
curved 
gebogen 
174/57 TC 
 

5/0 – 7/0

6/0 – 8/0

5/0 – 7/0

MICRO- 
CASTROVIEJO 
[ 14cm 
straight 
gerade 
174/59 TC 
 
 
 
curved 
gebogen 
174/60 TC 

BARRAQUER 
[ 18cm 
straight 
gerade 
174/66 TC
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MATHIEU 
[ 14cm 
175/3 
175/3 TC 
 
 
 
[ 17 cm 
175/2 
175/2 TC 

3/0 – 4/0 

without TC 
ohne TC

3/0 – 4/0

3/0 – 4/0

3/0 – 4/0

OLSEN HEGAR 
[ 14 cm 
175/6 
175/6 TC

CRILE WOOD 
[ 15 cm 
175/61 
175/61 TC 
 
 
 
[ 18 cm 
175/62 
175/62 TC 

MAYO HEGAR 
[ 14 cm 
175/71 
175/71 TC 
 
[ 16 cm 
175/72 
175/72 TC 
 
[ 18 cm 
175/73 
175/73 TC
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BAUMGARTNER 
[ 14,5 cm 
175/14  
175/14 TC

CRILE MURAY 
[ 15 cm 
175/16  
175/16 TC

LICHTENBERG 
[ 14 cm 
175/51 TC

3/0 – 4/0

3/0 – 4/03/0 – 4/0

DERF 
[ 13cm 
175/13  
175/13 TC

3/0 – 4/0



SURGICAL BASIC SET CHIRURGIE BASIS SET 
                      200/51 Mirror Handle Spiegelgriff 
                        180/5 London College Tweezers 15cm London College Pinzette 15cm 
                    185/5-ED Scalpel Handle straight Skalpellgriff gerade 
                   335/PR3S Prichard Raspatories Prichard Raspatorium  
                      183/61 Adson Tweezers 12cm delicate 1x2Z Adson Pinzette 12cm 1x2Z 
                      183/52 Semken Tissue Forceps 15cm 1x2Z Semken chir. Pinzette 15cm 1x2Z  
                    250/0SC Goldman-Fox Scissors curved 13cm / SC Goldman-Fox Schere gebogen 13cm / SC 
                  175/61TC TC Crile-Wood Needle Holder 15cm TC Crile-Wood Nadel Halter 15cm 
                    240/2SC Iris Gum Scissors curved 11,5cm SC Iris Zahnfleischschere gebogen 11,5cm SC 
                        354/6 Cawood-Minessota Cheek Retractor Cawood-Minessota Wangenhalter 
                      336/11 Lucas Bone Curette small Lucas Kürette klein 
                      290/14 Halstead Mosquito Heamostatic Forceps 14cm Halstead Mosquito Arterienklemme 14cm 
                        500/3 Wash Tray with Silicon Inserts Wasch Tray mit Silikoneinsätzen 
                                  288 x 184 x 25mm 288 x 184 x 25mm 
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SURGICAL BASIC SET
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HALSTEAD MOSQUITO 
straight 
gerade 
[ 12 cm 
290/1 
291/11 
 
[ 14 cm 
290/14 
291/14

  
curved 
gebogen 
[ 12 cm 
290/2 
291/21 
 
[ 14 cm 
290/15 
291/24 

MICRO-MOSQUITO 
straight 
gerade 
[ 12 cm 
290/11 
291/16

  
curved 
gebogen 
[ 12 cm 
290/12 
291/26

1:2 Teeth 
1:2 Zähne
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BACKHAUS  
Towel Clamp 
Tuchklemme 
[ 9cm  
298/31 
 
[ 11cm  
298/32

KELLY 
straight 
gerade 
[ 14 cm 
290/31 
 
 
 
 
curved 
gebogen 
[ 14 cm 
290/32 

PROVIDENCE-HOSPITAL 
straight 
gerade 
[ 14 cm 
290/35 
 
 
 
 
curved 
gebogen 
[ 14 cm 
290/36 

GROSS-MAIER 
Sponge Forceps 
Kornzange 
[ 18cm gerade  
296/11


